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Ponad 333 mln zł na edukację w 2023 roku

 Autor: fot.

Justyna Michniewicz

Komisja Edukacji, Nauki i Szkolnictwa Wyższego pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu województwa

mazowieckiego na 2023 rok w zakresie edukacji. Zapoznała się także z wynikami rekrutacji do placówek

oświatowych zarządzanych przez samorząd województwa.

– Ten budżet jest dobry, zaspakaja podstawowe potrzeby. Oczywiście zawsze można chcieć więcej, ale trzeba się

mierzyć z realiami. Cieszy to, że programy wspierające oświatę, które zaczęliśmy realizować, będziemy mogli przy

tym budżecie kontynuować dalej – powiedział przewodniczący komisji Krzysztof Skolimowski.

Wydatki na edukację

W projekcie budżetu Samorządu Województwa Mazowieckiego na 2023 r. na zadania z zakresu edukacji zaplanowano 333

mln zł (132 mln zł pochodzić będzie z subwencji oświatowej). Na funkcjonowanie 34 placówek oświatowych przeznaczono

ponad 295 mln zł. Wynagrodzenia wyniosą w sumie 196,4 mln zł, a inwestycje w Centrum Kształcenia Ustawicznego w

Wyszkowie, Zespole Szkół Drzewnych i Leśnych w Garbatce Letnisku i Medycznej Szkole Policealnej w Warszawie – 56,2 mln zł.

Departament Edukacji Publicznej i Sportu będzie mógł dysponować środkami w wysokości 38,3 mln zł. Aż 24,7 mln zł

skierowane będzie na różne zadania, w tym m.in.:

13,3 mln zł na program Autobusy dla mazowieckich szkół,

4 mln zł na utworzenie Medycznej Szkoły Policealnej w Wołominie,

2,9 mln zł na wspieranie szkół i placówek w zarządzaniu lokalną oświatą,

560 tys. zł na program Szachy w mazowieckiej szkole.
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Kwotę 12,4 mln zł zaplanowano na zintegrowany rozwój szkolnictwa zawodowego.

Poprawki do budżetu

Komisja zajęła się również dwoma poprawkami złożonymi przez radnych do projektu przyszłorocznego budżetu. Po

przeprowadzonej dyskusji, radny Artur Czapliński wycofał swoją poprawkę. Natomiast w stosunku do poprawki Krzysztofa

Strzałkowskiego komisja, w wyniku przeprowadzonego głosowania, nie wydała opinii.

Rekrutacja do szkół marszałkowskich

Samorząd Mazowsza jest organem prowadzącym centra kształcenia ustawicznego (CKU), centra kształcenia zawodowego i

ustawicznego (CKZiU), medyczne szkoły policealne (MSP), szkoły ponadpodstawowe oraz szkoły specjalne. Komisja zapoznała

się z informacją na temat rekrutacji do tych placówek na rok szkolny 2022/2023.

Samorząd województwa nadzoruje 8 medycznych szkół policealnych, działających samodzielnie oraz 4 medyczne szkoły

policealne, wchodzące w skład centrów kształcenia zawodowego i ustawicznego. Najwięcej słuchaczy uczy się w MSP w

Siedlcach – 372 osoby. W MSP w Otwocku jest 355 słuchaczy, a w MSP w Radomiu – 353. Największy nabór na I semestr roku

szkolnego 2022/2023 odnotowały MSP w Otwocku – 243 osoby i MSP w Siedlcach – 223 słuchaczy. Kierunki cieszące się

niezmiennie największą popularnością to: technik usług kosmetycznych (421 słuchaczy), technik masażysta (225 słuchaczy),

opiekun medyczny (199 słuchaczy) i technik sterylizacji medycznej (190 słuchaczy).

Samorząd Mazowsza jest również organem prowadzącym dla centrów kształcenia ustawicznego w Wyszkowie, w Zespole

Szkół Drzewnych i Leśnych w Garbatce-Letnisku, Radomiu, Siedlcach, Warszawie i Ostrołęce. Prowadzą one Kwalifikacyjne

Kursy Zawodowe (KKZ), kursy umiejętności zawodowych, kursy kompetencji ogólnych oraz kursy umożliwiające uzyskiwanie i

uzupełnianie wiedzy, umiejętności i kwalifikacji zawodowych. Największym powodzeniem cieszą się KKZ przygotowujące do

zawodu stolarza (84 słuchaczy), cieśli (43 słuchaczy), tapicera (39 słuchaczy) prowadzone przez Zespołu Szkół Drzewnych i

Leśnych. Duża liczba słuchaczy uczy się również w CKU w Wyszkowie na kursach: technik rachunkowości (55 słuchaczy), rolnik

(35 słuchaczy), technik programista (30 słuchaczy) czy pszczelarz (27 słuchaczy).

Ma też pod opieką dwie szkoły ponadpodstawowe:

Zespół Szkół nr 3 w Wyszkowie, w skład którego wchodzą liceum (klasa lingwistyczno-humanistyczna, ekologiczna,

prozdrowotno-przyrodnicza, społeczno-ekonomiczna, matematyczno-informatyczna) i technikum (technik ekonomista,

technik informatyk, technik programista, technik rachunkowości) – 864 uczniów;

Zespół Szkół Drzewnych i Leśnych w Garbatce-Letnisku, w skład którego wchodzą: technikum leśne, technikum

drzewne oraz branżowa szkoła I stopnia, uczące w zawodach: technik leśnik, technik technologii drewna, technik

architektury krajobrazu, klasa wielozawodowa – 190 uczniów.

W szkołach mieszczących się w podmiotach leczniczych, specjalnych ośrodkach szkolno-wychowawczych, Młodzieżowym

Ośrodku Szkolno-Wychowawczym i Młodzieżowym Ośrodku Socjoterapii nie prowadzi się rekrutacji.

W porównaniu z rokiem szkolnym 2021/2022 we wszystkich szkołach wzrosła liczba słuchaczy. Jednym z powodów tego jest –

jak zaznaczył dyrektor Departamentu Edukacji Publicznej i Sportu Mirosław Krusiewicz – otwieranie się szkół na inne branże i

uruchamianie nowych kierunków kształcenia.
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